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Viršelyje – Neregio išgydymas. 
Sarkofago reljefo fragmenatas, Vatikano nekropolis, apie 330–360 m.

N. B. Užrašas ant šio sarkofago byloja, kad jį pagaminęs Krescensijus savo 
mylimai žmonai Agapei, su kuria santuokoje išgyveno 55 metus, vieną mėnesį 

ir penkias dienas; pats čia palaidotas sulaukęs šimto ir vienų metų.

Mieli „Artumos“ skaitytojai,

žurnalo kelias nuo dūzgiančių minčių autorių gal-
voje iki Jūsų rankų atrodo toks akivaizdus, o sykiu visai 
nepastebimas ar bent jau gerokai mažiau pastebimas, 
nei pats turinys ar koks nelemtas darbo brokas. Ir tai 
nėra blogai, nes „Artuma“ dėl to tik arčiau kiekvieno iš Jūsų. Ta-
čiau gal visai nekeista ir tai, kad redakcijoje verdantis gyvenimas 
Jus pasiekia tik tolimais atgarsiais: suserga platinantys leidinuką 
bendradarbiai, jau, žiūrėk, žurnalas vėluoja pasiekti Jus; išeina 
patyrusi redaktorė, pagausėja klaidų; prisijungia akyla korektorė, 
klaidų ieškotojams tenka pasitelkti didelę lupą. Tačiau retas su 
Jumis, Skaitytojau, pasisveikina ateidamas ir atsisveikina išeida-
mas; sakysite – nemandagu, ir būsite visiškai teisūs. Juk „Artuma“ 
gyvuoja ne dėl tų, kurie dirba redakcijoje, o dėl tų, kurie žurnalą 
skaito. Tad ir tas tykių permainų tradicijas metas keisti ir dalytis 
džiaugsmu su visais.

Visų pirma drauge džiūgaukim, nes mūsų vyriausiasis redakto-
rius yra, kaip pats sako, „palaimintas tarp moterų“, sausį susilaukęs 
ketvirtosios dukrelės. Kas gali būti smagiau, nei darsyk patirti, kad 
esi vienintelis ir pats mylimiausias vyras savo šeimoje.

Kitas džiugus gimimas mūsų redakcijoje – tai naujoji ilgametės 
„Artumos“ redaktorės Vandos Ibianskos knyga „Gyvenimas kaip 
senas vynas“. Su autoryste taip jau yra: paleistas į pasaulį kūrinys 
jau ne visai autoriaus, bet kartą, tapęs autoriumi, nebegali juo ne-
bebūti. Panašiai ir vaikas – išnešiotas ir pagimdytas jau ne visai ta-
vo, tačiau niekada nebebūsi ne mama ar ne tėtis.

Trečiojo gimimo džiaugsmo redakcijai dar teks palaukti, nes 
jis vis dar juda man po širdimi, bet, tikiuosi, neilgai trukus išvys šį 
pasaulį. Todėl kartu su vasario numeriu noriu džiaugsmingai, ne 
tykiai, bet ir ne su trenksmu atsisveikinti, išeidama nuostabių, il-
gų ir, mano galva, tikrai prasmingų atostogų. 

Tačiau, kad nenuvesčiau Jūsų džiaugsmo „klystkeliais“ nuo šios 
„Artumos“ temos, atskleisiu Jums, kad vasarį kalbame ne apie gimi-
mo džiaugsmus, o apie ligą, kančią ir jos priėmimą – ar įmanoma 
kęsti skausmą, nekoneveikiant aplinkinių, Dievo ir viso pasaulio? 
Ir nors nėštumas ne liga, vaikelio gimimas, jo kelias iš šiltų ir sau-
gių mamos įsčių į šį pasaulį tikrai ne rožėmis klotas. Bet gal tas 
skausmas ir kančia reikalingi, kad patirtume dar daugiau meilės? 
Juk per kančią gimusį kūdikį mylime tik labiau.

Gyvuokim džiaugsmingai!

Julija Jokubauskienė
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